

Schadeverzekering voor werknemers



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Zicht volmachtbedrijf, schadeverzekeraar, vergunning: 12017107 (NL)

Product: Schadeverzekering voor werknemers

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade die u in de uitoefening van uw werkzaamheden als werknemer, stagiair of vrijwilliger hebt opgelopen. Het gaat daarbij om schade door een ongeval.



Wat is verzekerd?

- ✓ Schade die het gevolg is van een ongeval in de uitoefening van de werkzaamheden. De verzekering is een vangnet. U bent alleen verzekerd als er niemand aansprakelijk is voor de schade die u lijdt.

Verzekerd bedrag

- ✓ Het verzekerd bedrag wordt vermeld op het polisblad.

Werkzaamheden

- ✓ De uitoefening van werkzaamheden voor de verzekeringnemer of de normale werkonderbrekingen.

Andere activiteiten

- ✓ Zoals bedrijfsuitjes- en festiviteiten, bedrijfsopleidingen en zakenreizen.

Woon/werkverkeer

- ✓ Hiermee bedoelen wij de normale weg die de werknemer aflegt om naar zijn werk te komen en naar huis te gaan. Brengt uw werknemer altijd van huis eerst zijn kind naar het kinderdagverblijf en gaat hij daarna door naar zijn werk? Dan zien wij deze hele reis als woon/werkverkeer.

Schade met of door een motorrijtuig

- ✓ De werknemer is verzekerd voor schade als bestuurder of als in-/opzittende van een motorrijtuig.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Wij betalen onder andere niet bij:

Alcohol

- ✗ Schade die is veroorzaakt als de bestuurder van het motorrijtuig onder invloed is van alcohol of andere opwekkende of bewelmende stoffen.

Asbest

- ✗ Schade die is veroorzaakt door of verband houdt met asbest of asbesthoudende zaken is niet verzekerd.

Opzet

- ✗ Schade die is veroorzaakt door eigen opzet of roekeloosheid van de werknemer.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Er is alleen dekking voor ongevallen die zich hebben voorgedaan tijdens de looptijd van de verzekering.

Eigen Risico

- ! € 250,- voor zaakschade per gebeurtenis.
€ 1.000,- voor schade aan motorrijtuigen per gebeurtenis.

Snelheidswedstrijden

- ! Wij keren niet uit bij schade die is ontstaan door rijden op circuit, het oefenen of deelnemen aan wedstrijden, behendigheidsritten of snelheidsproeven.

Schade aan een motorrijtuig

- ✓ De werknemer is verzekerd voor schade aan het door hem bestuurde motorrijtuig waarvan hij eigenaar of houder is.

Extra informatie

Is de schade aan het motorrijtuig verzekerd?
Dan betalen wij alleen: - Het verlies aan korting voor schadevrij rijden voor maximaal twee jaar.
- Het eventuele eigen risico.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Verzekerden zijn over de hele wereld verzekerd.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. Verandert er iets in uw situatie? Meld dat dan aan ons.



Hoe en wanneer betaal ik?

U kunt kiezen of u uw premie maandelijks, per kwartaal, per half jaar of per jaar wilt betalen. Betalen kan via automatische incasso of u maakt het bedrag zelf over. Bij betaling per maand is automatische incasso verplicht.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

Uw verzekering begint op de datum die op het polisblad staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kunt u de verzekering opzeggen met een opzegtermijn van een maand. Dit kan telefonisch, via e-mail, schriftelijk en via onze website.